
Città di Grosseto
Settore: RISORSE FINANZIARIE
Servizio: PROVVEDITORATO

Determinazione Dirigenziale n° 884 del 22/04/2021

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. ACQUISTO DI N. 1 
IGIENIZZATORE PER AMBIENTI E SUPERFICI E DI N. 10 CONFEZIONI DI 
RICARICHE. IMPEGNO DI SPESA. CIG ZDA3174E94

Il Responsabile del Procedimento

CONSIDERATE le specifiche disposizioni in materia di sanificazione degli ambienti di lavoro a
seguito dell’emergenza epidemiologica Covid-19;

CONSIDERATO il perdurare dell’emergenza sanitaria;

VISTO il  Protocollo  contrasto  COVID  19  -  Integrazione  DVR  di  cui  alla  nota  email  della
Segreteria Generale del 25/05/2020;

VISTA la  richiesta  email  del  24/03/2021  per  l’acquisto  di  un nebulizzatore  igienizzante  per  la
pulizia di ambienti e superfici da utilizzare a cura del personale dello staff del Sindaco;

CONSIDERATO  che tra  i  diversi  nebulizzatori  igienizzanti  in  commercio,  quello  denominato
SANI-JET (Modello:  4126/P0),  prodotto  da  De'Longhi  Appliances  s.r.l  possiede  caratteristiche
idonee a quelle oggetto della suddetta richiesta;

VISTO  il  parere  positivo  preventivo  sull’idoneità  del  prodotto  rilasciato  dal  RSPP  in  data
25/03/2021;

VISTI i preventivi raccolti online per il prodotto di interesse;

RITENUTO  congruo e conveniente  il  prezzo del prodotto SANI-JET (Modello:  4126/P0) di  €
80,00, corrispondente ad un imponibile di € 65,57 oltre Iva pari ad € 14,43 e delle ricariche SANI-
JET CLEAN pari ad € 22,50 cadauno, di cui l’imponibile è pari ad € 18,44, oltre Iva pari ad € 4,06 ,
proposto direttamente sul sito commerciale della De'Longhi Appliances s.r.l;

RICEVUTA conferma da parte dell'operatore  economico in questione della  validità  del  prezzo
praticato  online  anche  nell'ambito  delle  modalità  di  acquisto  tipiche  della  Pubblica
Amministrazione;

RAVVISATA  pertanto l’opportunità di procedere all’acquisto di n. 1  nebulizzatore igienizzante
SANI-JET (Modello: 4126/P0) e di n. 10 kit di ricarica SANI-JET CLEAN; 

ATTESO  CHE si  è  provveduto  alla  registrazione  dell’intervento  in  oggetto  presso  il  sito
dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ottenendo l’attribuzione del CIG ZDA3174E94;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



RICHIAMATO l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e le linee guida Anac n°4 “Procedure
per  l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alla  soglia  comunitaria,  indagini  di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO l’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. 76/2020;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.  13 del  8 marzo 2021 con cui è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023;

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 29.03.2021 con la quale è stato
approvato il P.E.G. 2021/2023;

DATO ATTO che la spesa in questione si rende necessaria al fine di limitare il possibile contagio
da covid-19;

RICHIAMATO l'art. 29 del D. Lgs n. 50/2016 “Principi in materia di trasparenza”;

RICHIAMATO il  Disciplinare  per  la  redazione  e  pubblicazione  degli  atti  approvato  con
disposizione dirigenziale n° 1089 del 17/10/2018;

RICHIAMATO il  D. Lgs.  25/05/2016 n.  97 'Revisione e semplificazione delle  disposizioni  in
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7
agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione  e della trasparenza per il triennio
2021-2023, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 92/2021 e, segnatamente, il punto
1) dell’Allegato n. 2 intitolato “Misure anticorruzione – Indicatori” che prevede la “Distinzione tra
responsabile del procedimento (istruttore) e responsabile dell’atto (dirigente sottoscrittore)”;

DATO ATTO che la proposta del presente atto è stata visionata ed assentita dal Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie in data 22/04/2021;

RICHIAMATO l’art. 22 del vigente Regolamento sul funzionamento del Provveditorato di cui alla
deliberazione C.C. n. 98 del 30/10/2002;

VISTO l'art. 1 della legge n. 190/2014  comma 629 lettera b) sulla introduzione dello split payment
a far data dal 01/01/2015;

VISTO il regolamento di contabilità attualmente vigente;

CONSIDERATO  che il suddetto operatore economico non presenta motivi ostativi all'affidamento
in  oggetto,  come  verificato  nella  documentazione  sulla  capacità  a  contrarre  con  la  Pubblica
Amministrazione;

DETERMINA

1) di affidare a De'Longhi Appliances s.r.l, con sede legale in Via Seitz, 47 – 31100, Treviso, C.F.
00867190159, la fornitura di n. 1  nebulizzatore igienizzante SANI-JET (Modello: 4126/P0) e di n.
10 kit di ricarica SANI-JET CLEAN ;

2) di  impegnare  la  somma  complessiva  occorrente  di €  249,97,  oltre  Iva  pari  ad  €  55,03,

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



corrispondenti  ad  un  totale  di  €  305,00 sul  capitolo  30093 “Altri  beni  di  consumo Segreteria
Generale” del bilancio 2021;

3) di dare atto che il CIG attribuito alla procedura è il seguente ZDA3174E94;

4) di dare atto che ai sensi di quanto previsto dall'art. 183 comma 8 del Lgs. 267/2000, sussiste la
compatibilità del piano dei pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di cassa;

5) di dare atto che saranno adottate le misure previste dalla legge n. 190 del 23/12/2014 comma 629
lettera b) in regime di split payment;

6) di  pubblicare  il  presente  atto  nella  sezione  dedicata  del  sito  web  dell'Amministrazione
Trasparente del Comune di Grosseto;

Avverso al presente atto può essere presentato ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana entro
trenta giorni dalla sua esecutività o, in via straordinaria, entro centoventi giorni, al Capo dello Stato. Il trattamento
dei dati personali avviene nel rispetto delle norme legislative e regolamentari vigenti, segnatamente del D. Lgs.
10/08/2018 n. 101 in materia di protezione e trattamento dei dati personali. 

 

 Il Funzionario Responsabile
                 Dott. Simone Di Monaco

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Obiettivo
Impegno 2021 30093 305,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


